
 1/11  

 

  

 

 

 
 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΜΕΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 
(ΕΥΔΕ-ΒΕΚ) 
Μονάδα Α – Προγραμματισμού και Αξιολόγησης 
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 
         Αθήνα,      11-10-2023 
 
         Αριθ. Πρωτ. : 93157 - 11-10-2023 

 
Ταχ. Δ/νση        
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
mail 

 
: Πλ. Κάνιγγος 20 
: 10181 
: Ν. Πετρίτση 
: 210-3893841 
: petrithe@mou.gr 
 

  

 
 
 

Θέμα: «Απόφαση Έγκρισης χρηματοδότησης αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν 
πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που 
επιβλήθηκαν». 
  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

3. Το π.δ. 5/2022 (Α΄ 15) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 
4. To Π.Δ. 77/27-6-2023 Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. (Α΄ 130). 

ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964



 2/11  

 

  

 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 125368/22.12.2022 απόφαση (Β’6781) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή (ΕΥΔΕ -ΒΕΚ) και κατάργηση της υπ’ αρ. 128864/11-12-2019 (Β’ 4559) κοινής 
υπουργικής απόφασης». 

6. Την με αριθ. 5060/17.01.2020 απόφαση «Ορισμός εποπτεύοντος οργάνου της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή (ΕΥΔΕ - ΒΕΚ) και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού».» (ΦΕΚ 52/Β/20.01.2020) 

7. Την με αριθ. 1463 / 19.07.2021 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων» (ΥΟΔΔ 616/31.07.2021). 

8. την απόφαση με αρ. πρωτ. 7601 - 26-01-2023 (ΑΔΑ 96ΩΓ46ΜΤΛΡ-ΨΦΦ) για την τοποθέτηση 
του Μιχαήλ Τζωρτζή σε θέση προϊσταμένου της ΕΥΔΕ ΒΕΚ. 

9. Το ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) και ειδικότερα το ΜΕΡΟΣ 
ΙΗ΄ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

10. Το ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 
Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις». 

11. Το Άρθρο 22 του Ν.5042 (ΦΕΚ 91Α’/13-4-2023) Αφορολόγητο, ανεκχώρητο και ακατάσχετο της 
ενίσχυσης που καταβάλλεται στο πλαίσιο της δράσης «2ος κύκλος: Έκτακτη επιχορήγηση σε 
επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της 
Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» 

12. Την 39910/28-4-2023 (ΑΔΑ ΨΩΓΤ46ΜΤΛΡ-ΣΟ8) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων « Ένταξη της Πράξης «Έκτακτη επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας 
που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις 
που επιβλήθηκαν» με Κωδικό ΟΠΣ 5202977 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - Β. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 2021-2025». 

13. Την 46437/18-5-2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΑΔΑ 
ΡΞΥ246ΜΤΛΡ-ΟΜΙ) για την έγκριση της ένταξης στο ΠΔΕ 2023 του έργου. 

14. Την με Α.Π 46831 - 19-05-2023 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του 
κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις 
διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

15. Την με Α.Π 56730/21-6-2023 Απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την 
Αξιολόγηση των αιτήσεων χρηματοδότησης της Δράσης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε 
επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της 
Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν». 

16. Την με Α.Π 74137 / 18-08-2023 Απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 
για τη  Δράση «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που 
έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που 
επιβλήθηκαν (ΑΔΑ: 6Β7Θ46ΝΛΣΞ-Ν28) 

17. Την υπ. αριθμ.  81169 / 12-9-2023  Διαβίβαση των Πρακτικών Νο1/30-08-2023 & Νο2/06-09-
2023 της Επιτροπής Αξιολόγησης  

ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964



 3/11  

 

  

 

18. Την υπ. αριθμ. 85076/22-9-2023  Διαβίβαση των Πρακτικών Νο3/14-9-2023 & Νο4/19-9-2023  
της Επιτροπής Αξιολόγησης 

19. Την υπ. αριθμ.  88141/29-09-2023  Διαβίβαση του Πρακτικού Νο5/27-9-2023 της Επιτροπής 
Αξιολόγησης 

20. Την υπ’ αριθ. 90977/05-10-2023 Απόφαση  Έγκρισης των Πρακτικών της Επιτροπής 
Αξιολόγησης  της Δράσης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου 
γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς 
κυρώσεις που επιβλήθηκαν» (ΑΔΑ: 62ΜΔ46ΝΛΣΞ-3ΚΒ) 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Την έγκριση εκατόν έξι (106) αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν 
πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που 
επιβλήθηκαν», συνολικής Δημόσιας Δαπάνης  € 3.959.366,96. 
  
Τα στοιχεία του συνόλου των αιτήσεων χρηματοδότησης που εντάσσονται στη Δράση,  
περιλαμβάνονται στον Πίνακα 1 της παρούσας. Η χρηματοδότησή τους θα πραγματοποιηθεί από 
τη ΣΑΕ 2023ΝΑ51900001. 
Η ημερομηνία έναρξης υλοποίησης των έργων (έναρξη επιλεξιμότητας) είναι η 19-05-2023. 
Β. Η παρούσα απόφαση έγκρισης να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις 
ιστοσελίδες της ΕΥΔ http://eysed.gge.gov.gr/  
Γ. Οι ωφελούμενοι της επιχορήγησης υποχρεούνται να τηρούν τους ειδικούς όρους που απορρέουν 
από το καθεστώς ενίσχυσης, καθώς και τις υποχρεώσεις που περιγράφονται στην Αναλυτική 
Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει. 
Δ. Οι ωφελούμενοι της επιχορήγησης δύνανται να υποβάλουν διοικητική ένσταση, εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από τη γνωστοποίηση μέσω 
αυτοματοποιημένου μηνύματος του Κεφαλαίου 12.3 - ΕΓΚΡΙΣΗ/ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ προς τη δηλωμένη, στην αίτηση χρηματοδότησης, ηλεκτρονική διεύθυνση. Οι 
Ενστάσεις υποβάλλονται αποκλειστικά μέσω του ΠΣΚΕ σύμφωνα με το Κεφάλαιο 13 - ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης όπως ισχύει. 
 
Αναλυτικές  οδηγίες δημοσιότητας έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
http://eysed.gge.gov.gr/?p=4100  

 
 

  
     
 

H ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
 
 
 

ΘΩΜΑΪΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου 
  

Κ.Α.Α.  

ΓΟΝΙΔΑΚΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

http://eysed.gge.gov.gr/?p=4100
ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964



 4/11  

 

  

 

Συνημμένα: 
Πίνακας 1, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Έγκρισης Χρηματοδότησης 
 
 
Κοινοποιήσεις:  

 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης  

 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης  

 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων 

 ΜΟΔ Α.Ε., Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας 

 Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΕ ΒΕΚ 

 Μονάδες Α, Β1,Β2, Γ της ΕΥΔΕ ΒΕΚ 
 

ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας 
κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» 

 5/11  

 

  

 

 

Α/Α 
Κωδικός 

Έργου 
Επιχείρηση 

ΑΦΜ 
Επιχείρησης 

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης 

Ποσό προς 
καταβολή 

Ειδικοί όροι 

1 CRB-00022 ΥΙΟΙ Σ.ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε 099295529 
5/7/2023 
7:00 μμ 

60.000,00 - 

2 CRB-00079 ΝΩΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 047650792 
10/7/2023 

4:21 μμ 
60.000,00 - 

3 CRB-00116 ΠΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΒΕ 999837826 
13/7/2023 

1:51 μμ 
54.582,30 - 

4 CRB-00130 ΑΦΟΙ Ν ΓΚΛΙΑΓΙΑ ΑΒΕΓ 094179923 
13/7/2023 

8:31 μμ 
60.000,00 - 

5 CRB-00055 ΜΠΟΥΡΤΖΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 068090590 
14/7/2023 

8:00 πμ 
30.093,59 - 

6 CRB-00139 ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΠΑΧΤΣΗΣ-ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΠΑΧΤΣΗΣ ΟΕ 082320028 
14/7/2023 

6:17 μμ 
60.000,00 - 

7 CRB-00036 ΝΤΙΣΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 059811061 
15/7/2023 

5:29 μμ 
60.000,00 - 

8 CRB-00037 ΝΤΙΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 059515235 
15/7/2023 

5:44 μμ 
60.000,00 - 

9 CRB-00052 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 068944838 
15/7/2023 

5:55 μμ 
53.879,70 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

10 CRB-00120 ΠΟΥΡΣΑΝΙΔΗΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ 073325200 
15/7/2023 

6:08 μμ 
60.000,00 - 

11 CRB-00118 ΣΑΡΑΦΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 103023220 
15/7/2023 

6:19 μμ 
22.736,54 - 

12 CRB-00032 ΜΗΛΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 117901006 
15/7/2023 

7:27 μμ 
28.224,05 - 

13 CRB-00033 ΑΦΟΙ ΚΟΥΜΠΑΝΗ ΟΕ 800486255 
15/7/2023 

7:45 μμ 
45.441,06 - 

14 CRB-00034 ΚΟΥΜΠΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤ 035896647 
15/7/2023 

8:00 μμ 
58.792,62 - 

15 CRB-00117 ΚΩΤΣΙΚΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 113270575 
16/7/2023 
12:43 μμ 

55.306,83 - 

16 CRB-00040 ΒΑΣΣΟΥ ΠΑΠΑΔΑΜΟΥ ΟΒΕ 999837433 
16/7/2023 
12:55 μμ 

60.000,00 - 

ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας 
κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» 

 6/11  

 

  

 

Α/Α 
Κωδικός 

Έργου 
Επιχείρηση 

ΑΦΜ 
Επιχείρησης 

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης 

Ποσό προς 
καταβολή 

Ειδικοί όροι 

17 CRB-00063 ΓΟΥΝΑΡΙΚΑ ΠΚΖ ΑΒΕΕ 094180055 
16/7/2023 

1:45 μμ 
60.000,00 - 

18 CRB-00035 ΜΙΧΑΛΤΣΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 056560655 
16/7/2023 

1:55 μμ 
6.369,63 - 

19 CRB-00051 ΖΑΡΜΠΟΥ ΜΗΝΑ 147453530 
16/7/2023 

2:03 μμ 
4.000,00 - 

20 CRB-00046 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΝΙΚΟΛ 031099840 
17/7/2023 
10:20 πμ 

4.445,54 - 

21 CRB-00031 ΣΙΩΖΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 034708249 
17/7/2023 
10:31 πμ 

60.000,00 - 

22 CRB-00029 ΓΟΥΔΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ 105262587 
17/7/2023 
11:02 πμ 

34.969,87 - 

23 CRB-00047 Ν ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 999264405 
17/7/2023 
11:51 πμ 

60.000,00 - 

24 CRB-00102 ΛΙΟΚΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 063260452 
17/7/2023 

1:32 μμ 
30.757,67 - 

25 CRB-00050 ΑΦΟΙ ΝΙΚΟΛ ΒΛΑΧΟΥ ΟΒΕ 999837107 
17/7/2023 

1:41 μμ 
19.425,15 - 

26 CRB-00091 
ΕΜΠΟΡΙΟ ΝΑΟΥΜ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

099291912 
18/7/2023 
12:09 πμ 

60.000,00 - 

27 CRB-00043 ΝΤΕΜΚΑΣ ΜΑΡΚΟΣ 058312495 
18/7/2023 

1:02 μμ 
9.701,36 - 

28 CRB-00155 ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΚΡΑΝΙΑΣ 012259582 
18/7/2023 

7:10 μμ 
60.000,00 - 

29 CRB-00101 ΑΦΟΙ ΠΕΤΡΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Β.Ε. 998553360 
19/7/2023 
10:44 πμ 

19.893,36 - 

30 CRB-00165 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 061788540 
19/7/2023 

4:11 μμ 
10.192,98 - 

31 CRB-00158 
ΓΟΥΝΑΡΙΚΑ Μ ΚΑΙ Φ ΚΡΑΝΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

999125097 
19/7/2023 

5:27 μμ 
60.000,00 - 

32 CRB-00085 ΑΦΟΙ Ν ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΟΒΕ 092863880 
19/7/2023 

7:53 μμ 
44.519,93 - 

ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας 
κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» 

 7/11  

 

  

 

Α/Α 
Κωδικός 

Έργου 
Επιχείρηση 

ΑΦΜ 
Επιχείρησης 

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης 

Ποσό προς 
καταβολή 

Ειδικοί όροι 

33 CRB-00042 ΤΣΑΔΗΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 029363144 
20/7/2023 

9:19 πμ 
54.658,67 - 

34 CRB-00173 
Δ Τ Σ ΦΙΝΙΡΙΣΤΗΡΙΟ ΒΑΦΕΙΟ ΓΟΥΝΑΡΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

998552823 
20/7/2023 

4:15 μμ 
60.000,00 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

35 CRB-00160 ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΔΗΜ. ΙΩΑΝΝΗΣ 113264034 
20/7/2023 

7:09 μμ 
60.000,00 - 

36 CRB-00163 ΜΠΛΕΤΣΑΪΚΗ ΟΕ 801178780 
20/7/2023 

9:21 μμ 
47.567,74 - 

37 CRB-00175 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 076623465 
21/7/2023 
10:36 μμ 

60.000,00 - 

38 CRB-00100 ΓΚΟΥΡΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 074956264 
25/7/2023 
12:49 μμ 

16.289,26 - 

39 CRB-00121 ΚΟΛΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 999836590 
25/7/2023 

3:17 μμ 
54.025,77 - 

40 CRB-00140 ΛΕΚΟΣ ΒΑΣ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 103043870 
25/7/2023 

7:48 μμ 
60.000,00 - 

41 CRB-00166 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΟΥΤΗΣ 047167257 
25/7/2023 

9:25 μμ 
60.000,00 - 

42 CRB-00169 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΣΤΕΚΙΔΗΣ ΥΙΟΣ ΟΒΕ 081649635 
26/7/2023 
11:09 πμ 

27.604,06 - 

43 CRB-00126 ΚΟΥΤΣΟΥΛΙΩΤΑΣ ΜΗΝΑΣ 042886202 
26/7/2023 
11:28 πμ 

31.942,94 - 

44 CRB-00114 ΝΤΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 113265006 
26/7/2023 
12:51 μμ 

45.797,89 - 

45 CRB-00177 ΤΡΑΣΙΑΣ ΔΙΟ.ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 027311999 
26/7/2023 
12:53 μμ 

60.000,00 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

46 CRB-00171 ΣΙΑΜΟΣ ΚΟΣΜΑΣ 046650376 
26/7/2023 

3:57 μμ 
60.000,00 - 

47 CRB-00144 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ 045349520 
27/7/2023 
10:18 πμ 

27.264,32 - 

48 CRB-00149 ΡΟΥΣΟΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 040798255 
27/7/2023 
10:36 πμ 

43.535,02 - 

ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας 
κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» 

 8/11  

 

  

 

Α/Α 
Κωδικός 

Έργου 
Επιχείρηση 

ΑΦΜ 
Επιχείρησης 

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης 

Ποσό προς 
καταβολή 

Ειδικοί όροι 

49 CRB-00131 Θ Κ ΜΥΛΩΝΑΣ Ο Ε 800481247 
27/7/2023 
11:00 πμ 

48.010,11 - 

50 CRB-00162 Κ.Τ.Κ Α.Ε ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΟΥΝΑΡΙΚΩΝ 800322494 
27/7/2023 

2:06 μμ 
60.000,00 - 

51 CRB-00161 
ΠΕΤΡΟΣ ΚΟΥΣΤΑΣ ΑΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΑΡΓΥΡΟΧΡΥΣΟΧΟΙΑΣ 

094357209 
27/7/2023 

2:14 μμ 
60.000,00 - 

52 CRB-00181 ΤΖΙΟΥΚΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 078418883 
27/7/2023 
10:21 μμ 

22.116,24 - 

53 CRB-00066 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΝΤΙΑΦΙΚΑΣ ΟΕ 099292853 
27/7/2023 
10:37 μμ 

60.000,00 - 

54 CRB-00159 Π ΖΥΜΑΡΑΣ Κ ΣΙΑ ΟΕ 998059381 
27/7/2023 
11:03 μμ 

60.000,00 - 

55 CRB-00208 ΓΚΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 063431190 
28/7/2023 
10:29 πμ 

60.000,00 - 

56 CRB-00041 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 034711008 
28/7/2023 

5:57 μμ 
11.833,36 - 

57 CRB-00095 ΓΡΑΒΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 113287780 
28/7/2023 

6:28 μμ 
60.000,00 - 

58 CRB-00157 ΚΑΤΡΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 075330185 
28/7/2023 

6:57 μμ 
60.000,00 - 

59 CRB-00065 ΔΟΛΛΑΣ ΑΡΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    023411774 
28/7/2023 

7:11 μμ 
60.000,00 - 

60 CRB-00109 ΤΑΦΑΡΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 052030296 
28/7/2023 

7:13 μμ 
14.873,61 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

61 CRB-00156 ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 011802099 
28/7/2023 

8:38 μμ 
60.000,00 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

62 CRB-00183 ΚΑΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 042884313 
29/7/2023 

6:40 μμ 
4.000,00 - 

63 CRB-00185 ΜΑΛΑΜΑΣ ΗΛΙΑΣ 068099988 
29/7/2023 

8:41 μμ 
12.731,40 - 

64 CRB-00191 ΠΟΛΥΖΟΣ ΘΩΜΑΣ 078820628 
30/7/2023 
11:06 πμ 

4.000,00 - 

ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας 
κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» 

 9/11  

 

  

 

Α/Α 
Κωδικός 

Έργου 
Επιχείρηση 

ΑΦΜ 
Επιχείρησης 

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης 

Ποσό προς 
καταβολή 

Ειδικοί όροι 

65 CRB-00186 ΜΑΛΙΟΓΚΑΣ ΚΟΣΜΑΣ 029743546 
30/7/2023 
12:43 μμ 

6.608,81 - 

66 CRB-00090 Θ ΚΑΙ Κ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ Ο Ε Β Ε 800502456 
30/7/2023 

8:55 μμ 
34.790,03 - 

67 CRB-00026 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 073953504 
31/7/2023 
10:24 πμ 

31.746,21 - 

68 CRB-00188 ΑΔΕΛΦΟΙ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΑΜΑΚΟΒΙΔΗ ΟΒΕ 999836983 
31/7/2023 
11:56 πμ 

60.000,00 - 

69 CRB-00059 ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ ΟΒΕ    999262227 
31/7/2023 

1:24 μμ 
60.000,00 - 

70 CRB-00049 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 800444473 
31/7/2023 

5:21 μμ 
60.000,00 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

71 CRB-00057 ΤΣΙΡΟΖΙΔΟΥ ΙΛΟΝΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ  049143280 
31/7/2023 

7:28 μμ 
4.000,00 - 

72 CRB-00198 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 024383086 
31/7/2023 

7:49 μμ 
60.000,00 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

73 CRB-00216 ΝΙΚΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 070311182 
1/8/2023 
12:47 πμ 

4.779,19 - 

74 CRB-00195 ΑΤΖΕΜΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 028924140 
1/8/2023 
10:25 πμ 

17.875,02 - 

75 CRB-00194 ΑΤΖΕΜΗΣ ΚΩΝ ΝΟΣ Κ ΣΙΑ ΟΕ 997841414 
1/8/2023 
10:39 πμ 

4.505,65 - 

76 CRB-00197 ΠΑΝΑΓΟΥΛΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ 105259546 
1/8/2023 
10:53 πμ 

4.000,00 - 

77 CRB-00209 ΔΟΥΒΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 113258537 
1/8/2023 
11:21 πμ 

28.596,41 - 

78 CRB-00207 ECOPEL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 801130955 
1/8/2023 
11:46 πμ 

60.000,00 - 

79 CRB-00228 ΤΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 070319917 
1/8/2023 
12:06 μμ 

4.000,00 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

80 CRB-00087 ΚΥΙΜΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 105261787 
1/8/2023 
12:17 μμ 

15.846,91 - 

ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας 
κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» 

 10/11  

 

  

 

Α/Α 
Κωδικός 

Έργου 
Επιχείρηση 

ΑΦΜ 
Επιχείρησης 

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης 

Ποσό προς 
καταβολή 

Ειδικοί όροι 

81 CRB-00176 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 017919565 
1/8/2023 
5:26 μμ 

45.958,51 - 

82 CRB-00200 Α. ΚΟΥΣΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 998552269 
1/8/2023 
5:30 μμ 

30.337,01 - 

83 CRB-00257 ΒΛΑΧΑΒΑΣ ΚΩΝΝΟΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΟΒΕ 999263666 
1/8/2023 
6:18 μμ 

51.249,95 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

84 CRB-00060 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ Μ Ε Π Ε 800495123 
1/8/2023 
6:59 μμ 

20.262,62 - 

85 CRB-00256 ΖΥΜΠΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 078810205 
1/8/2023 
8:15 μμ 

13.709,48 - 

86 CRB-00252 ΜΗΛΙΟΣ ΑΘΑ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 113267036 
1/8/2023 
10:29 μμ 

19.085,63 - 

87 CRB-00182 ΩΤΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 046208965 
2/8/2023 
12:39 πμ 

4.000,00 - 

88 CRB-00223 ΤΣΙΤΣΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 021721897 
2/8/2023 
12:48 πμ 

5.809,75 - 

89 CRB-00210 ΤΖΙΑΝΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 099692800 
2/8/2023 
7:31 πμ 

4.000,00 - 

90 CRB-00089 ΓΑΛΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 059194607 
2/8/2023 
8:20 πμ 

60.000,00 - 

91 CRB-00081 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 099292841 
2/8/2023 
8:28 πμ 

60.000,00 - 

92 CRB-00225 ΩΤΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 059613369 
2/8/2023 
9:41 πμ 

4.000,00 - 

93 CRB-00211 ΒΛΑΧΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  141444952 
2/8/2023 
9:47 πμ 

52.211,61 - 

94 CRB-00241 ΓΟΥΝΟΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ABOVE 32 AE  094357129 
2/8/2023 
10:06 πμ 

60.000,00 - 

95 CRB-00239 ΜΠΑΣΟΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 045349162 
2/8/2023 
10:28 πμ 

13.525,86 - 

96 CRB-00062 ΑΦΟΙ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΠΟΥΡΤΖΟΥ ΟΕ 099292933 
2/8/2023 
10:42 πμ 

4.000,00 - 

ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964



Πίνακας 1: Εγκεκριμένες αιτήσεις στο πλαίσιο της δράσης «2ος κύκλος: Έκτακτη Επιχορήγηση σε επιχειρήσεις του κλάδου γούνας που έχουν πληγεί από την επίθεση της Ρωσίας 
κατά της Ουκρανίας και τις διεθνείς κυρώσεις που επιβλήθηκαν» 

 11/11  

 

  

 

Α/Α 
Κωδικός 

Έργου 
Επιχείρηση 

ΑΦΜ 
Επιχείρησης 

Ημ/νία 
Υποβολής 
Αίτησης 

Ποσό προς 
καταβολή 

Ειδικοί όροι 

97 CRB-00190 DATASHOP ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 800316346 
2/8/2023 
11:15 πμ 

36.001,34 - 

98 CRB-00261 ΠΗΤΑΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 077212883 
2/8/2023 
11:21 πμ 

4.000,00 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

99 CRB-00132 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΣΥΜΕΩΝ 103006535 
2/8/2023 
11:41 πμ 

16.734,64 - 

100 CRB-00254 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ 141401640 
2/8/2023 
11:46 πμ 

30.486,69 - 

101 CRB-00152 ΜΠΖΙΩΤΗΣ ΝΤΕΡΟΣ ΣΙΑ ΟΕ 082258310 
2/8/2023 
11:52 πμ 

60.000,00 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

102 CRB-00134 ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 039671554 
2/8/2023 
12:13 μμ 

5.466,27 - 

103 CRB-00263 ΤΣΗΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 117934074 
2/8/2023 
12:19 μμ 

20.524,55 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

104 CRB-00234 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 074704036 
2/8/2023 
12:27 μμ 

19.741,46 - 

105 CRB-00233 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 046650930 
2/8/2023 
12:33 μμ 

5.783,45 Να προσκομιστεί με το αίτημα επαλήθευσης η άδεια λειτουργίας εν ισχύ 

106 CRB-00240 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 050361618 
2/8/2023 
12:53 μμ 

56.147,34 - 

    Σύνολο 3.959.366,96  

 

ΑΔΑ: 6ΠΧΘ46ΝΛΣΞ-964


		2023-10-12T11:46:01+0300
	Athens




